

Maciej Wąsik  
Sekretarz Stanu

Warszawa, 24 października 2022 roku

**Pan  
Krzysztof Hetman  
Przewodniczący  
Zarządu Głównego Niezależnego  
Samorządnego Związku Zawodowego  
Pracowników Pożarnictwa**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

służby podległe Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji są kluczowym elementem polskiego systemu bezpieczeństwa. Poprawa warunków pracy funkcjonariuszy oraz zachęta do jak najdłuższego pozostawania w służbie to wspólny cel zarówno dla związków zawodowych, jak i kierownictwa MSWiA. W wyniku toczących się od wielu tygodni rozmów z Państwem, resort spraw wewnętrznych i administracji przygotował szereg propozycji wychodzących naprzeciw oczekiwaniom strony związkowej służb podległych MSWiA.

Chciałbym Państwa zapewnić, że nie są prowadzone żadne prace w kwestii zmiany systemu emerytalnego mundurowych. Informacje na temat rzekomych zmian w tym zakresie są nieprawdziwe. System emerytalny jest stabilny i nie będzie zmieniany.

W ramach rozwiązań skierowanych do przedstawicieli służb mundurowych zaproponowaliśmy, aby waloryzacja kwoty bazowej uposażeń funkcjonariuszy z kwoty 1 614,69 zł do 1 740,64 zł została wprowadzona od 1 marca 2023 roku. Oznacza to, że za okres 10 miesięcy faktyczna podwyżka uposażeń wyniesie 9,36 proc. Tym samym dla funkcjonariuszy pozostających w służbie będzie ona wyższa od wzrostu zakładanego w państwowej sferze budżetowej, który wyniesie 7,8 proc.

Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom funkcjonariuszy i chcemy zachęcić ich do dalszego pozostawania w służbie. Proponujemy, aby po 15 latach służby należność z tytułu wysługi lat wzrastała co roku o dodatkowy 1 proc. Świadczenie to będzie powszechne, niezależne od wypłacanego już obecnie świadczenia motywacyjnego. Przykładowo funkcjonariusz z 20-letnim stażem służby otrzyma dodatkowe 6 proc. do uposażenia, natomiast po 25 latach służby – dodatkowe 11 proc. Aktualnie maksymalny wzrost uposażenia z tytułu wysługi lat wynosi 35 proc. Po zaproponowanych zmianach wyniesie on maksymalnie 56 proc. Co ważne, w przypadku funkcjonariusza ze stażem służby 32 lata i więcej, należność ta będzie wliczana do podstawy wymiaru emerytury mundurowej.

Kolejną z propozycji naszego resortu jest wprowadzenie dodatku stołecznego dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, pełniących służbę na terenie m.st. Warszawy, w wysokości

analogicznej, jak w przypadku policjantów, tj. w wysokości 31,5 proc. kwoty bazowej. Na tym rozwiązaniu skorzysta ponad 1,6 tys. strażaków.

Proponujemy też wprowadzenie minimalnego progu dodatku funkcyjnego dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej w wysokości stanowiącej 20 proc. podstawy wymiaru tego dodatku. Rozwiązanie to obejmie około 1 tys. funkcjonariuszy.

Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej zyskają też na podwyższeniu pomocy mieszkaniowej oraz równoważnika za brak lokalu mieszkalnego do stawek obowiązujących w Policji oraz Straży Granicznej. Wprowadzona zostanie także coroczna waloryzacja tych należności o prognozowany w ustawie budżetowej na dany rok średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług.

Przewidujemy również podwyższenie świadczenia dla kadetów oraz podchorążych w szkołach pożarniczych. I tak, kadeci i podchorążowie będą otrzymywali świadczenie pieniężne równe najniższemu uposażeniu w formacji, tj. niemalże 6-krotnie więcej niż obecnie. Przykładowo przeciętne świadczenie pieniężne strażaków w służbie kandydackiej obecnie wynosi około 400 zł (w przypadku studentów Szkoły Głównej Służby Pożarniczej na I roku nauki). Po podwyższeniu świadczenia strażak ten będzie otrzymywał blisko 2,5 tys. zł. Takim rozwiązaniem zostanie objętych około 850 strażaków.

Pragnę podkreślić, że wszystkie przedstawione przez nas rozwiązania mają na celu poprawę warunków służby funkcjonariuszy formacji podległych MSWiA. Kierownictwo resortu jest zawsze otwarte na dialog ze stroną związkową i wsłuchuje się w oczekiwania przedstawicieli służb mundurowych.

Proszę o przekazanie naszych propozycji członkom związku zawodowego oraz funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożarnej. Jestem przekonany, że prowadząc merytoryczny dialog wypracujemy najlepsze dla wszystkich rozwiązania.

2 praw  
Jan Zdz